
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗБАССКИЙ ИНСТИТУТ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ» 
(ФКОУ ВО КУЗБАССКИЙ ИНСТИТУТ ФСИН РОССИИ)

Об утверждении стоимости оказания образовательных услуг студентам ? 
юридического факультета на 2023-2024 учебный год

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 
правил оказания платных образовательных услуг», Уставом федерального казенного 
образовательного учреждения высшего образования «Кузбасский институт 
Федеральной службы исполнения наказаний», утвержденным приказом ФСИН 
России от 15.12.2015 № 1196, протоколом заседания Ученого совета федерального 
казенного образовательного учреждения высшего образования «Кузбасский 
институт Федеральной службы исполнения наказаний» (далее -  институт) 
от 28.04.2023 № 1 5 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость образовательных услуг на юридическом факультете 
на 2023-2024 учебный год (Приложение).

2. Декану юридического факультета Диваеву А.Б. организовать 
информирование студентов института, обучающихся на юридическом факультете, 
об утверждении стоимости образовательных услуг на 2023-2024 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
института по учебной работе, полковника внутренней службы Ивашко Н.Н.

Начальник

П Р И К А З
Новокузнецк

« 2023 г. № S3 О

полковник внутренней службы А.Г. Чириков

Исп. Вотякова С.И.
Тел.:(3843)77-22-16 (1954)



Ивашко Н.Н. _____
\

КароянВ.В. > : /

Мартынов А.В.____(_

Авдеева А.Г.

Туманов А.Б.

Диваев Л.Ьт- / / /? ?
-Tv. . Г . - , '  , ’

Леонтьева Е.В. ч.
■ J ------------------------

Отп. 1 экз. - Секретариат 
Направлено по СЭД - 3 экз.
1-УО
2-ЮФ
3-ФЭО
Исп. Вотякова С.И.
Тел.8 (3843)77-22-16 (доп. 19-54) 
03.05.2023



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ФКОУ ВО 

Кузбасский институт ФСИН России 
от « А З  » 2023г. № ^ 3 0

Стоимость образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

Направление
подготовки Г од набора Срок обучения

Стоимость 
обучения в год, 

в руб.

40.03.01- 
Юриспруденция 
(очная форма)

2020 4 года 115 000
2021 4 года 115 000
2022 4 года 115 000
2023 4 года 115 000

40.03.01- 
Юриспруденция 
(заочная форма)

2022 5 лет 60 000

2023 5 лет 60 000
40.04.01- 

Юриспруденция 
(заочная форма)

2021 2 года 6 мес. 60 000
2022 2 года 6 мес. 60 000
2023 2 года 6 мес. 60 000

Рассмотрено на заседании
Ученого совета
протокол №15 от 28.04.2023


